PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

Администрация Уторгошского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.07.2019  № 44
ж/д ст.Уторгош

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и совершенствование форм местного самоуправления на территории Уторгошского сельского поселения»

В соответствии постановлением Администрации Уторгошского сельского поселения от 13.09.2013 № 75 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Администрации Уторгошского сельского поселения, их формирования и реализации» в целях приведения объёмов финансирования муниципальной программы «Развитие и совершенствование форм местного самоуправления на территории Уторгошского сельского поселения» в соответствие с утверждёнными лимитами бюджетных ассигнований Администрация Уторгошского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие и совершенствование форм местного самоуправления на территории Уторгошского сельского поселения» утверждённую постановлением Администрации Уторгошского сельского поселения от 11.12.2018 № 87 (далее муниципальная программа):
1.1. Раздел 5. Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей).

	Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2019
	-
	51,468
	-
	72,0
	-
	123,468

	2020
	-
	-
	-
	72,0
	-
	72,0

	2021
	-
	-
	-
	72,0
	-
	72,0

	ВСЕГО
	-
	51,468
	-
	216,0
	-
	267,468

1.2. В разделе II. Перечень и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации муниципальной программы цифры «…286,0…» заменить на цифры «…267,468…».
1.3. Задачу 3 «Содействие развитию форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления» раздела IV. «Мероприятия муниципальной программы» изложить в следующей редакции.
IV. Мероприятия муниципальной программы
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель

	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объём финансовых средств по годам (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 3. Содействие развитию форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления

	3.1.
	Содействие  созданию на территории  Уторгошского сельского поселения  ТОС.
	Администрация сельского поселения
	2019-2021
	1.3.1.
	Бюджет Уторгошского сельского поселения
	0
	0
	0

	3.2.
	Проведение разъяснительной работы по вопросу реализации права  на непосредственное осуществление населением местного самоуправления
	Администрация сельского поселения
	2019-2021
	1.3.2.

1.3.3.

	Бюджет Уторгошского сельского поселения
	0
	0
	0

	3.3.
	Содействие местной инициативе граждан в решении вопроса местного значения:
	Администрация сельского поселения
	2019-2021
	1.3.4.
	Бюджет Уторгошского сельского поселения
	0
	42,0
	42,

	3.4.
	Содействие местной инициативе граждан в решении вопроса местного значения: ТОС «Союз»

Обустройство дороги через ручей в д.Плосково
	Администрация сельского поселения
	2019-2021
	1.3.4.
	Областной бюджет

Бюджет Уторгошского сельского поселения
	51,468

42,0
	0
	0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Уторгошского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                  А.Г. Кукушкина